РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» апреля 2019 года № 324
г. Светлогорск

О проведении весеннего месячника и общегородского субботника по санитарной очистке и благоустройству территории Светлогорского городского округа.

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в соответствии со ст.14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация МО «Светлогорский городской округ».
постановляет:

1. Начальнику МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» (Масленникову И.Е.):
- организовать проведение весенних работ по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
- обеспечить контроль за ходом подготовки и проведения месячника по благоустройству территории Светлогорского городского округа;
- активизировать работу по выявлению фактов нарушений правил благоустройства и правил производства строительных работ, усилив контроль за санитарным содержанием территорий вокруг строительных площадок, а также садоводческих товариществ и гаражных обществ, для рассмотрения и принятия мер административного воздействия.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех организационно-правовых форм, включая подведомственные организации, в том числе управляющим компаниям и ТСЖ, расположенных на территории Светлогорского городского округа:
- с 04 апреля по 30 апреля 2019 г. организовать и провести весенний месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Светлогорского городского округа;
- 20 апреля 2019 г. организовать и провести общегородской субботник;
3. Предприятиям, организациям всех организационно-правовых форм, управляющим компаниям, ТСЖ и собственникам жилья представлять в МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» информацию:
- в срок до 10 апреля 2019 г. (факс 3-33-64), перечень объектов по проведению субботников с указанием организаций, закрепленных за объектами;
- в срок до 07 мая 2019 г. (факс 3-33-64) отчет согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Отделу по образованию администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (С.И. Лаврентьева):
- организовать проведение субботников в подведомственных учреждениях в период проведения весеннего месячника;
- представлять отчеты о выполненных работах подведомственных учреждений в соответствии с п. 3 настоящего Постановления.
5. Отделу по культуре, спорту, делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (О.А. Крылова):
- организовать проведение субботников в подведомственных учреждениях в период проведения весеннего месячника;
- представлять отчеты о выполненных работах подведомственных учреждений в соответствии с п. 3 настоящего Постановления.
6. МКУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» (Н.Л. Головченко):
- организовать проведение субботников в подведомственных учреждениях в период проведения весеннего месячника;
- представлять сводные отчеты о выполненных работах подведомственных учреждений в соответствии с п. 3 настоящего Постановления.
7. Организации, обслуживающей уличное наружное освещение, организовать работу по очистке опор сетей наружного освещения от несанкционированно расклеенных афиш, объявлений. Отчеты о выполненных работах представлять в соответствии с п. 3 Постановления.
8. МУП «Редакция газеты «Вестник Светлогорска» (Русакович Ю.Н.) опубликовать настоящее Постановление и обеспечить информационную поддержку мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Светлогорский городской округ».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                      В.В. Бондаренко

Приложение
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
от «04» апреля 2019 года № 324

ОТЧЕТ
о проведении весеннего месячника и общегородского субботника по санитарной очистке и благоустройству территории Светлогорского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Единица измерения

	План

	Факт

	1.
	Приведение в надлежащее состояние улиц (очищено от песка)
	улиц

	2.
	Высажено декоративных деревьев

	штук

	3.

	Высажено декоративных кустарников
	штук

	4.
	Очищено от листвы и мусора территорий парков
	парков

	5.
	- скверов

	скверов

	6.
	Очистка территории мест отдыха (на озерах, реках, в лесопарковой зоне)
	Мест отдыха

	7.
	Приведение в надлежащее санитарное состояние территорий, прилегающих к зданиям, в том числе к жилым
	территорий

	8.
	- к производственным и административным
	территорий

	9.
	- учреждений системы образования
	территорий

	10.
	- учреждений медицинского обслуживания
	территорий

	11.
	- учреждений культуры
	территорий

	12.
	- объектов спортивного назначения
	территорий

	13.
	- объектов социального назначения
	территорий

	14.
	- объектов торговли
	территорий

	15.
	Вывезено на полигоны ТБО мусора, собранного во время субботников
	куб.м

	16.
	Ликвидировано несанкционированных свалок ТБО в населенных пунктах
	штук

	17.
	Участвовало в субботниках трудовых коллективов
	коллективов

	18.
	Участвовало в субботниках населения
	человек

	19.
	В том числе работников органов местного самоуправления и организаций бюджетной сферы
	человек